

Lisa Nordlund tilldelas stipendium för ”Årets uppsats i alternativ tvistlösning”

Lisa Nordlund, juriststudent vid Uppsala universitet, tilldelas stipendium om 5 000 kr samt utmärkelsen Årets uppsats i alternativ tvistlösning, för sin uppsats *Bodelningsförrättarens samförståndsuppdrag*. Vidare förtjänar Mathilda Krook, också juriststudent vid Uppsala universitet, ett hedersomnämmande för sin uppsats *Medling i kommersiella tvister - speciellt om medlarens roll*.

SIM ser att intresset för medling och alternativ tvistlösning växer bland såväl praktiker som akademiker, och hoppas att priset ska bidra till ett ökat intresse även bland landets juriststudenter.

- Medling har i andra länder under många år varit en populär tvistlösningsform, medan vi i Sverige inte riktigt hängt med. Mycket har dock hänt de senaste tio åren, där vi ser att intresset ökar i både statliga utredningar som på domstolar och advokatbyråer, säger Gert Nilsson, ordförande i Svenska Institutet för Medling.

John Engholm, chefsjurist i Serendipity-gruppen som är med och sponsrar stipendiet, ser det som positivt att förhandling tar mer plats på juristutbildningarna runt om i landet.

- Våra klienter vill inte betala för juridik – de vill betala för en lösning på sitt problem. Renodlad juridik är ett verktyg i verktygslådan, men förhandlings- och affärssinne är minst lika viktigt. Om vi på något sätt kan bidra till att öka intresset för dessa ämnen hos nästa generations jurister är vi mycket glada, säger John Engholm, chefsjurist i Serendipity-gruppen.

Både Lisas och Mathildas uppsatser är väl skrivna och intressanta, och kan bidra med att öka förståelsen för dessa frågor bland såväl praktiker som akademiker.

- Förutom att uppsatserna är väl skrivna är de också spännande och intressanta att läsa. Lisa Nordlund har tagit sig an ett viktigt familjerättsligt institut som ur ett samförstånds perspektiv knappt är utrett, trots att bodelningsförrättarens uppdrag i första hand är att hjälpa de tvistande att komma överens.
- Mathilda Krook har behandlat medling i kommersiella tvister. Hon beskriver på ett pedagogiskt sätt olika teorier kring hur medlare kan gå tillväga, och ger också förslag på hur sådana kan kombineras för att åstadkomma större nytta för de tvistande parterna. Medlare och advokater som är ombud i medlingar har stor behållning av uppsatsen, avslutar Gert.

Vill du veta mer? Kontakta Gert Nilsson, ordförande SIM, 070 741 01 00. Nomineringar till respektive pristagare finns bilagda som [Bilaga 1](#).

Bilaga 1

Stiftelsen Svenska Institutet för Medling (SIM) bildades i maj 2013. Det är ett privat initiativ i samarbete med utbildare i medling vid Uppsala universitet. SIM:s verksamhet syftar till att genom utbildning och annan kunskapsspridning öka medvetenhet kring och förståelsen för alternativ tvistlösning och medling. Styrelsen består av representanter från akademien och näringslivet med bred och lång erfarenhet från olika rättsområden.

STIPENDIEMOTTAGARE

Motivering till Lisa Nordlunds uppsats

Bodelningsförrättarens samförståndsuppdrag

”Uppsatsen behandlar frågan om hur bodelningsförrättare ska gå tillväga för att åstadkomma samförstånd mellan par som tvistar vid bodelning. Ämnet är välvalt och hittills relativt outrett, trots dess stora påverkan på de många par som skiljer sig eller separerar som sambor. I detta bidrar uppsatsen till att såväl svara på frågor som att ställa nya frågor, vilket kan hjälpa familjerättsligt intresserade advokater att fortsätta fundera på deras uppdrag och vikten av samförstånd i familjerättsliga konflikter.”

HEDERSOMNÄMNANDE

Motivering till Mathilda Krooks uppsats

Medling i kommersiella tvister – särskilt om medlarens roll

”Uppsatsen behandlar olika medlingstekniker i kommersiella tvister och redogör pedagogiskt för de olika synsätt som tidigare presenterats i doktrin. Författaren lägger stort fokus på hur medlarens tillvägagångssätt kan påverka parterna och föreslår också hur och när medlaren ska kombinera olika tillvägagångssätt för att öka partsnyttan av en medlingsprocess. Uppsatsen ger sammantaget en god förståelse för medlarens roll idag och ställer också frågor om medlarens roll i framtiden.”

Vill du veta mer? Kontakta Gert Nilsson, ordförande SIM, 070 741 01 00.